1

2023 年 6 ⽉ 12 ⽇

2023 年度 ⼤阪⼤学⼈間科学部同窓会幹事会 議事録

⽇時 2023 年 5 ⽉ 21 ⽇（⽇） 20：00〜（オンライン開催）

出席者：渥美 公秀、富⽥ 眞⼈、⼩林 圭⼀郎、中井 宏、家島 明彦、遠⽥ 和彰、葛本 祥⼦、⻫藤 弥⽣、

清⽔ ⼤雄、管⽣ 聖⼦、髙橋 武良、出川 敬司、福⽥ 早苗、宮本 匠、吉川 耕平、⽶倉 卓、岡
部 美⾹、松井 智⼦

⽋席者：加藤 善⼦、権藤 恭之、清⽔ 隆則、園⼭ ⼤祐、三浦 ⿇⼦  （敬称略）

1. 報告事項
1) 渥美名誉会⻑よりご挨拶があった。
2) 事務局より 2022 年度収⽀決算報告，⼊会審査に関する報告と説明があった。

2. 議題
1）Web 名簿の⼊学年の登録について
・⾃⾝で⼊⼒する⽅法や事務の協⼒を求める⽅法や，それに伴う課題などが挙げられた。まずは事務局で
⽅法や経費などについて確認および検討し，情報をまとめることとなった。
・会員検索のための項⽬を増やすなど，会員の皆様に Web 名簿システムを使⽤していただきやすくする
ために改善できることについても，事務局で確認しまとめることとなった。

2) 学⽣プロジェクト（⼈科 50 周年記念）にかかる同窓会イベントについて
・現時点でのイベントに関する状況報告を⾏なった。
・同窓会⽅の⽀援（10万円）の⼿続きに関して現状報告を⾏なった。
・⼈型のモニュメントに関して，学⽣プロジェクト担当者へ確認し，直近の状況を報告することとなっ
た。

3) 今後の同窓会の運営について
下記 3 点に関して，⾃由に意⾒を出していただいた。
3-1)幹事会の定期開催について
２ヶ⽉に１回程度幹事会を開催する，分科会を設置するといった意⾒が出された。

3-2)同窓会⾏事のあり⽅について
・ホームカミングデーの実施について提案があった。⼤阪⼤学のホームカミングデーにあわせて実施す
ることが可能か，豊中キャンパス内の施設を利⽤できないか等の意⾒が挙げられた。事務局で⽇程や場
所について可能性を検討し，情報をまとめ改めて提案することとなった。

2

・会報や地域ごとのイベントについても提案された。

3-3)規程等の改訂について
特に意⾒はなかった。

3. その他・意⾒交流
なし

以上